85. *Chur 1272 Januar 29.*
Geleitsbrief für die Handelsleute aus dem Inntal durch das
Gebiet des Bischofs von Chur.

Original II, n° 541 in Innsbruck (A).

- 5 *Der Text der Urkunde rührt von zwei verschiedenen Händen her, von denen die eine den ersten Teil bis roboratum, die andere den zweiten Teil, beginnend mit Ego H., geschrieben hat.*

Eingehängtes Siegel: + S.....RI. DE. VAZ.

Noverint universi presentem paginam inspecturi, quod ego Waltherus de
 15 Vaz ad instantiam et petitionem venerabilis domini Henrici dei gratia epis-
 copi Curiensis cupiens semper ipsum in omnibus honorare universis homini-
 bus vallis, que dicitur Intal, cum mercimoniis et bonis omnibus per distric-
 tum predicti domini episcopi transeuntibus ducatum meum tribuo ita, quod
 a me et a meis hominibus omnibus secum salvis rebus et personis undique
 15 per districtum prefati domini episcopi ire debeant et redire. Dat. Curie,
 tercio die exeunte Januario, anno domini m̄c̄clxxii, indictione xv^a. In cuius
 rei testimonium presens scriptum meo sigillo extitit roboratum. Ego H[ein-
 ricus] de Belmont ducatum tribuo hominibus vallis predictae transeuntibus
 per districtum domini mei episcopi Curiensis salvis rebus et personis a me
 20 et a meis hominibus omnibus et hoc sub sigillo nepotis mei domini W[al-
 theri] de Vaz.

86. *Stein 1272 April 8.*
Das Kloster St. Georg in Stein a/Rh. verkauft dem Grafen
Rudolf von Habsburg Besitzungen im Schwarzwald und den
 25 *Zoll bei Basel.*

*Original in Wien (A). — *Schatzarchiv 2, 369 in Innsbruck.*

**UB. Basel 2, 46 n° 86. — *Lichnowsky 1, n° 142. — *Ladewig n° 2308.*

Die zwei (eingehenkten) Siegel fehlen.

Divina miseracione abbas totusque conventus monasterii in Staine ordi-
 30 nis sancti Benedicti Constantiensis dyocesis omnibus Christi fidelibus noti-
 ciam subscriptorum. Noverint tam presentes quam futuri, quod nos utilitate
 nostri monasterii pensata deliberatoque consilio Novam Cellam apud Ibach
 in Nigra Silva et [curiam]^{a)} in Kilchain ac omnes alias possessiones infra
 aquas Schlúht et Swarzah sitas quondam iure proprietatis ad nostrum mo-
 35 nasterium pertinentes [de auctoritate]^{a)} venerabilis patris nostri E[berhardi]
 dei gracia Constanciensis episcopi et voluntate nobilis viri advocati nostri

^{a)} In A durch einen Rostfleck ausgelöscht und von einer späteren Hand nachgezogen.

Ūl[rici] de Clingen illustri [comiti R(udolfo) de]^{a)} Habspurch et de Kiburch, lantgravio Alsatie, cum omnibus pertinenciis suis iuribus districtu honore bannis pascuis, cultis et [incultis],^{a)} satis et-pratis, nemoribus ac omnibus aliis iuribus, quibuscumque nominibus censeantur, et theloneum iuxta Basiliensem civitatem [pleno iure ven]didimus^{a)} et tradidimus predicto comiti R[udolfo] 5 de Habspurch et de Kiburch, lantgravio Alsatie, et ipsum in vacuam possessionem m[isimus] corporalem et ut paret]^{a)} in publicis instrumentis a nobis predicto R[udolfo] comiti traditis et super hoc confectis. Promisimus etiam [et promittimus sepredicto comiti R(udolfo)]^{a)} tam coram ordinariis seu delegatis ac arbitris et aliis quibuscumque iudicibus veram gwarandiam. [In 10 huius rei testimonium]^{a)} duximus presentem litteram sigilli nostri^{b)} et nostri conventus munimine roborandam. Acta sunt h[ec in monasterio Staine, anno]^{a)} domini M̄C̄LXXII, vī idus aprilis, indiccione xv^a.